Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ИНСТИТУТ ПУШНОГО
ЗВЕРОВОДСТВА И КРОЛИКОВОДСТВА
ИМЕНИ В.А. АФАНАСЬЕВА»
(ФГБНУ НИИПЗК)

П Р И К А З

/S. РЛЛ&1Л № #//

п. Родники

Об утверждении состава
Приемной экзаменационной комиссии

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 января 2017 г.
№13 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре», для проведения вступительных испытаний
при приеме на обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре ФГБНУ НИИПЗК на 2022/2023 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать приемную комиссию ФГБНУ НИИПЗК в следующем составе:

По специальности 1.5.6 Биотехнология
Иностранный язык
Председатель Косовский Глеб Юрьевич -  директор ФГБНУ НИИПЗК,

доктор биологических наук, член-корреспондент РАН
Заместитель
председателя

Скобель Ольга Игоревна -  заведующая научно
организационным отделом

Ответственный
секретарь

Закабунин Александр Викторович — заведующий отделом
послевузовского образования, кандидат технических наук,
доцент

2

Члены приемной Пивкина Надежда Николаевна кандидат филологических
комиссии: наук, доцент

Квартникова Елизавета Григорьевна -  главный научный
сотрудник отдела звероводства и кролиководства, доктор
сельскохозяйственных наук, профессор
Люднов Иван Петрович -  младший научный сотрудник
отдела звероводства и кролиководства

Философия
Председатель Косовский Глеб Юрьевич -  директор ФГБНУ НИИПЗК,

доктор биологических наук, член-корреспондент РАН
Заместитель Квартникова Елизавета Григорьевна -  главный научный
председателя сотрудник отдела звероводства и кролиководства, доктор

сельскохозяйственных наук, профессор
Ответственный Закабунин Александр Викторович -  заведующий отделом
секретарь послевузовского образования, кандидат технических наук,

доцент
Члены приемной Моисеева Нелли Алексеевна, доктор философских наук,
комиссии профессор

Борисов Максим Юрьевич -  заместитель директора по
экономическим вопросам, доктор экономических наук,
профессор
Шумилина Анна Рудольфовна -  заместитель директора по
НИР, кандидат биологических наук

Специальная дисциплина
Председатель Косовский Глеб Юрьевич -  директор ФГБНУ НИИПЗК,

доктор биологических наук, член-корреспондент РАН
Заместитель Глазко Валерий Иванович -  главный научный сотрудник,
председателя доктор сельскохозяйственных наук, профессор, иностранный

член академии РАН.
Ответственный Закабунин Александр Викторович -  заведующий отделом
секретарь послевузовского образования, кандидат технических наук,

доцент
Члены приемной Попов Дмитрий Владимирович -  ведущий научный
комиссии: сотрудник, заведующий отделом биотехнологии, кандидат

3

биологических наук
Глазко Татьяна Теодоровна -  главный научный сотрудник,
доктор сельскохозяйственных наук, профессор
Шумилина Анна Рудольфовна -  заместитель директора по
НИР, кандидат биологических наук

По специальности 4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления
кормов и производства продукции животноводства
Иностранный язык
Председатель Косовский Глеб Юрьевич - директор ФГБНУ НИИПЗК,

доктор биологических наук, член-корреспондент РАН
Заместитель Скобель Ольга Игоревна -  заведующая научно
председателя организационным отделом.
Ответственный Закабунин Александр Викторович -  заведующий отделом
секретарь послевузовского образования, кандидат технических наук,

доцент
Члены приемной Пивкина Надежда Николаевна кандидат филологических
комиссии: наук, доцент

Квартникова Елизавета Григорьевна -  главный научный
сотрудник отдела звероводства и кролиководства, доктор
сельскохозяйственных наук, профессор
Люднов Иван Петрович -  младший научный сотрудник
отдела звероводства и кролиководства

Философия
Председатель Косовский Глеб Юрьевич -  директор ФГБНУ НИИПЗК,

доктор биологических наук, член-корреспондент РАН
Заместитель Квартникова Елизавета Григорьевна -  главный научный
председателя сотрудник отдела звероводства и кролиководства, доктор

сельскохозяйственных наук, профессор
Ответственный Закабунин Александр Викторович -  заведующий отделом
секретарь послевузовского образования, кандидат технических наук,

доцент
Члены приемной Моисеева Нелли Алексеевна, доктор философских наук,
комиссии: профессор

Борисов Максим Юрьевич -  заместитель директора по

4

экономическим вопросам доктор экономических наук,
профессор
Шумилина Анна Рудольфовна -  заместитель директора по
НИР, кандидат биологических наук

Специальная дисциплина
Председатель Косовский Глеб Юрьевич -  директор ФГБНУ НИИПЗК,

доктор биологических наук, член-корреспондент РАН
Заместитель
председателя:

Шумилина Анна Рудольфовна -  заместитель директора по
НИР, кандидат биологических наук

Ответственный
секретарь

Закабунин Александр Викторович -  заведующий отделом
послевузовского образования, кандидат технических наук,
доцент

Члены приемной
комиссии:

Куликов Владимир Николаевич -  ведущий научный
сотрудник отдела звероводства и кролиководства, кандидат
сельскохозяйственных наук
Лоенко Наталья Николаевна -  ведущий научный сотрудник,
кандидат сельскохозяйственных наук
Квартникова Елизавета Григорьевна -  главный научный
сотрудник отдела звероводства и кролиководства, доктор
сельскохозяйственных наук, профессор

2. Комиссии осуществлять свои полномочия в соответствии с Положением об
экзаменационных комиссиях ФГБНУ НИИПЗК.

3. Провести вступительные экзамены с 19 по 30 сентября 2022 г.

Директор Г.Ю. Косовский